
 
Stazione Unica Appaltante della Città Metropolitana di Roma Capitale 

 
U.C. Sviluppo strategico e coordinamento del territorio metropolitano 

Servizio 2 “Gare-SUA” 

U.O. “LL.PP. Viabilità, Edilizia Patrimoniale, Servizi e Forniture” 

Responsabile U.O: Dott. Gennaro Fiore 

Viale Giorgio Ribotta, 41/43 – 00144 Roma 

Tel. 06/6766.3606-9928-3499-3624-3681 

E-mail: gare.viabilita@cittametropolitanaroma.gov.it 

PEC: gare.viabilita@pec.cittametropolitanaroma.gov.it 

 

 

 

 

 
 

 

OGGETTO: Lavori di recupero e potenziamento dell’attraversamento di Via S. Maria sul Fosso dei Tinozzi - Città di Nettuno. 

 

CIG: 7516692A75 

 
PROCEDURA NEGOZIATA ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI A BASE DI GARA: € 218.878,00, di cui € 7.878,00 non soggetti a ribasso d’asta per oneri di sicurezza. 

CATEGORIA PREVALENTE: OG 3 CLASSIFICA I 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE la gara si terrà tramite procedura negoziata, con il criterio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 95, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016, del prezzo 

più basso, inferiore a quello posto a base di gara, al netto degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza, determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara.  

 

Termine di scadenza per la ricezione delle offerte: ore 12,00 del 25 giugno 2018. 

D.D. indizione gara R.G. n. 534 del 21/05/2018- COMUNE DI NETTUNO. 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Geom. Stefano Bernicchia 

___________________________________________________________________________________________ 

CODICE GARA 

PN V 09.18.SUA 



Denominazione impresa

ANTONELLI SAURO

ANTONELLI SRL

appalti generali 2011 srl

ARCA ANITA DI LETIZIA LEONARDO

C.C.M.G. Costruzioni Civil i  e Manutenzioni Generali Srl

CO.GE. srl

codimar srl

CONSORZIO STABILE VITRUVIO S.C.AR.L.

DI.MA. Costruzioni srl

ECOVIE S.C.

Elpidia 2000 s.r.L.

FRAEM COSTRUZIONI S.R.L.

fratelli  esposito costruzioni s.r.l. unipersolane

Gesuino Monni

GROSSI COSTRUZIONI SRL

IMPRED s.r.l.

IMPREGETAL SRL

ingegneria costruzioni colombrita srl

ITALCANTIERI SRL

LUNICA SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

MAGINI SRL

Mannozzi Marco S.r.l.

MARINI E DARIDA - SCAVI E TRASPORTI - S.R.L.

marziali  general contractor spa

NUOVA VIA srl

PE' GENERAL CONTRACTOR S.R.L.

S.A.GEN. srl

SIGISMONDI COSTRUZIONI SRL

SO.GEN.A.P. SRL

TECNOAPPALTI SRL

ESITO GARA 

INVITI 
 

DATA INOLTRO INVITI: 08/06/2018 

 

INDICAZIONE DEI SOGGETTI INVITATI, ai sensi dell’art. 36, co.2 del D. Lgs. 50/2016: 

 
 

  



 

PRESELEZIONE 

 

 
Numero operatori economici partecipanti: 16 

Operatori economici esclusi: 0 

Offerte pervenute fuori termine: 0 

Data seduta preselezione: 27 giugno 2018 

 

Ai sensi dell’art. 29, co. 1 del D. Lgs. 50/2016, si pubblica sul profilo del committente in data** 27 giugno 2018, in base alle risultanze del relativo verbale 

di seduta di gara, l’elenco degli operatori ammessi ed esclusi in esito alla verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui 

all’art. 80 del citato D. Lgs., nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico -professionali. 

 

 

 IMPRESA AMMESSO/ESCLUSO MOTIVAZIONE 

1 Antonelli s.r.l. ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

2 Appalti Generali 2011 s.r.l. ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

3 Arca Anita di Letizia Leonardo ammesso  documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

4 Co.Ge. s.r.l. ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

5 Di.Ma. Costruzioni s.r.l. ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

6 Ecovie soc. coop. ammesso  documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

7 F.lli Esposito Costruzioni s.r.l. ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

8 Impred s.r.l. ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

9 Impregetal s.r.l. ammesso  documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

10 Italcantieri s.r.l. ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

11 Magini s.r.l. ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

12 Mannozzi Marco s.r.l. ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

13 Marini e Darida scavi e trasporti s.r.l. ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

14 Pe' General Contractor s.r.l. ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

15 Sigismondi s.r.l. ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

16 Tecnoappalti s.r.l. ammesso  documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

 

** Nota: ai sensi dell’art. 120, co. 2-bis del D.Lgs. n.104/2010, dalla data sopra indicata decorre il termine di trenta giorni per l’impugnazione del 

provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni in esito alla valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali. 

 

 

 



27/06/18

9.30

0:00

€ 218.878,00

€ 7.878,00

Importo ribassabile 211.000,00€       

Importo polizza 1% 2.188,78€          

Importo polizza 2% 4.377,56€          

Costi manodopera -€                  

16

0

0

Importo contrattuale € 153.727,53

€ 145.849,53

R.U.P

Funz. 

Imprese partecipanti

Ribassi 

percentuali 

offerti 

Media 

generale 

dopo il 

taglio delle 

ali 

Offerte 

rimaste 

dopo il 

taglio delle 

ali

Media 

Scarti

Media scarti 

(*0,9)

Soglia di 

Anomalia

1 Ecovie soc. coop. 15,5590 30,1196 0,9799 0,8820 31,0016

2 Marini e Darida scavi e trasporti s.r.l. 17,4530

3 Tecnoappalti s.r.l. 28,0170 28,0170 VALIDA 28,0170

4 Sigismondi s.r.l. 28,2205 28,2205 VALIDA 28,2205

5 Di.Ma. Costruzioni s.r.l. 28,7510 28,7510 VALIDA 28,7510

6 Antonelli s.r.l. 29,3570 29,3570 VALIDA 29,3570

7 F.lli Esposito Costruzioni s.r.l. 29,3930 29,3930 VALIDA 29,3930

8 Impregetal s.r.l. 30,1970 30,1970 VALIDA 30,1970

9 Magini s.r.l. 30,3430 30,3430 VALIDA 30,3430

10 Mannozzi Marco s.r.l. 30,8360 30,8360 VALIDA 30,8360

11 Appalti Generali 2011 s.r.l. 30,8440 30,8440 VALIDA 30,8440

12 Italcantieri s.r.l. 30,8770 30,8770 VALIDA 30,8770 (1° classificata)

13 Impred s.r.l. 32,2770 32,2770 ANOMALA

14 Co.Ge. s.r.l. 32,3230 32,3230 ANOMALA

15 Arca Anita di Letizia Leonardo 33,2210

16 Pe' General Contractor s.r.l. 34,2810

Data

Orario inizio seduta

Orario fine seduta

Importo a base d' asta

Oneri sicurezza

Geom. Stefano Bernicchia

Importo contrattuale al netto delle somme non soggette a 

Risultato

Fiore Gennaro

Numero offerte ammesse Offerte da 

tagliare
(Art. 97 Lett. A D.Lgs 50/16)

CRITERIO E (0,9) media aritmetica dei ribassi percentuali di 

tutte le offerte ammesse, con esclusione del dieci per cento, 

arrotondato all'unità superiore, rispettivamente delle offerte di 

maggior ribasso e di quelle di minor ribasso, incrementata 

dello scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che 

superano la predetta media, moltiplicato per un coefficiente 

sorteggiato dalla commissione giudicatrice o, in mancanza 

della commissione, dal RUP, all'atto del suo insediamento tra 

i seguenti valori: 0,6  0,7  0,8  0,9

16 4

Stazione Unica Appaltante della Città metropolitana di Roma Capitale

COD. GARA - PN V09-18-SUA_S. Maria del Fosso_Nettuno

Lavori di recupero e potenziamento dell’attraversamento di Via S. Maria sul Fosso dei Tinozzi - 

Città di Nettuno

0

Numero Offerte non ammesse (fuori termine)

Numero offerte valide

Numero offerte escluse Categoria/e

GRADUATORIA OFFERTE ECONOMICHE  
(pubblicata sul profilo del committente in data: 27/06/2018) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE IN DATA 27/06/2018 


